

Amenajarea curtii la gradinita nr.1 Ghiocel din mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 200 136,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura in lungul bordurii ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m	442,000	46,020 14,500	20 340,840 6 409,000
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) 442x120kg=53tone (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m	442,000	21,000 21,000	9 282,000 9 282,000
3	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые транспортированием до 10 м - с	t	53,000	25,000 25,000	1 325,000 1 325,000

1	2	3	4	5	6	7
		рампы или площадки, в авто, 2 категории)				
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	53,000	63,700 0,000	3 376,100 0,000
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	26,460	59,500 59,500	1 574,370 1 574,370
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc	26,000	422,560 62,500	10 986,560 1 625,000
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на	buc	26,000	1 622,850 41,000	42 194,104 1 066,000

1	2	3	4	5	6	7
		смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	37,580	667,250 49,500	25 075,255 1 860,210
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	37,580	472,750 45,000	17 765,945 1 691,100
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm;) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	1 879,000	241,521 29,800	453 817,959 55 994,200
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x25x8 cm pe fundatie de beton B15) (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	750,000	208,902 15,000	156 676,500 11 250,000
		<i>Total</i>	Lei			742 414,633
		Total Lucrari de amenajare Inklusiv salariu				742 414,633 92 076,880
		2. Acces Pavilioane				
12	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из	m	110,000	21,000 21,000	2 310,000 2 310,000

1	2	3	4	5	6	7
		бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))				
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3	4,000	59,500 59,500	238,000 238,000
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x25x8 cm pe fundatie de beton B15) (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	110,000	208,902 15,000	22 979,220 1 650,000
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением	100m2	0,940	709,500 451,500	666,930 424,410

1	2	3	4	5	6	7
		трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.10 cm) (Слой основания из щебня)	m3	12,150	667,250 49,500	8 107,087 601,425
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm) (Слой основания из песка)	m3	4,700	472,750 45,000	2 221,925 211,500
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm;) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2	94,000	211,071 29,800	19 840,674 2 801,200
19	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	12,000	22,500 22,500	270,000 270,000
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	10,000	63,700 0,000	637,000 0,000
		Total	Lei			57 270,836
		Total Acces Pavilioane Inclusiv salariu				57 270,836 8 506,535

		Total	Lei	799 685,45
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	24 140,02
		Cheltuieli de transport	5 %	33 905,04

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe				857 730,51
		Cheltuieli de regie	10 %			85 773,04
		Total				943 503,55
		Beneficiu de deviz	6 %			56 610,21
		Total				1 000 113,76
		TVA	20 %			200 022,75
						1 200 136,51
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				100 583,41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea curtii la gradinita
nr.1 Ghiocel din mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 200 136,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	20,80	50,00	1 040,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	128,18	50,00	6 409,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 299,5346	50,00	64 976,730
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11,70	50,00	585,000
5.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,32	50,00	1 066,000
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	267,1203	50,00	13 356,015
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	231,84	50,00	11 592,000
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,1734	50,00	1 558,670
		Total manopera				100 583,41

Material:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	57,1895	500,00	28 594,750
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,58	350,00	903,000
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,887	350,00	16 760,450
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,865	350,00	3 452,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	84,4444	350,00	29 555,540
6.	2640112300739	Caramizi	buc	1 166,88	7,00	8 168,160
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	877,20	2,40	2 105,280
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 156,80	2,40	7 576,320
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	358,02	2,40	859,248
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 527,51	2,30	35 713,273
11.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	95,41	140,00	13 357,400
12.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1 907,185	170,00	324 221,450
13.	266310210000115	Beton clasa B15	m3	41,28	2 500,00	103 200,000
14.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,7956	1 500,00	1 193,400
15.	26661228003258	Borduri mici 100x25x8 cm	m	864,30	70,00	60 501,000
16.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,547	400,00	618,800
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	26,52	1 500,00	39 780,000
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	39,46	25,00	986,500
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	18,62	18,00	335,160
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,9248	18,00	52,646
21.	4100126202818	Apa	m3	9,201	18,00	165,618
		Total materiale de construcții				678 100,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	38,6442	65,00	2 511,873
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,3221	65,00	1 255,936
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,128	200,00	225,600
4.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	129,948	100,00	12 994,800
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,466	350,00	4 013,100
		Total utilaje de construcții				21 001,31

Total	Lei	799 685,45
Asigurarea sociale si medicale	24 %	24 140,02
Cheltuieli de transport	5 %	33 905,04
Cheltuieli directe		857 730,51
Cheltuieli de regie	10 %	85 773,04
Total		943 503,55
Beneficiu de deviz	6 %	56 610,21

Total		1 000 113,76
TVA	20 %	200 022,75

Total deviz:

1 200 136,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea curtii la gradinita nr.1
Ghiocel din mun.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura in lungul bordurii ((Резка машиной с алмазными дисками температурных и деформационных швов в износостойком бетоне дорог)	m			46,020 14,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	50,00	14,50
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	400,00	1,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	18,00	0,72
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) 442x120kg=53tone (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m			21,000 21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	50,00	21,00
3	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые транспортированием до10 м - с рампы или площадки, в авто, 2 категории)	t			25,000 25,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			63,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			59,500 59,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
6	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)	buc			422,560 62,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	50,00	22,50
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	7,00	314,16
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 500,00	45,90
7	AcE07C	Montarea capacelor din fonta fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на проезжей части, типа III A и B)	buc			1 622,850 41,000
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	50,00	41,00
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 500,00	1 530,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	2,40	33,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	18,00	0,24
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3			667,250 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
9	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			472,750 45,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat gr.60 mm;) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной	m2			241,521 29,800

1	2	3	4	5	6	7
		смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 6 cm	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x25x8 cm pe fundatie de beton B15) (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			208,902 15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0480	2 500,00	120,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003258	Borduri mici 100x25x8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
		2. Acces Pavilioane				
12	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton) (Разборка тротуаров из бетонных или базальтовых плит и каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон (каменные или бетонные бордюры))	m			21,000 21,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	50,00	21,00
13	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (pentru borduri) (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			59,500 59,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	50,00	59,50
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici 100x25x8 cm pe fundatie de beton B15) (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			208,902 15,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,00	6,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,00	9,00
	266310210000115	Beton clasa B15	m3	0,0480	2 500,00	120,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003258	Borduri mici 100x25x8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	18,00	0,05
15	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2			709,500 451,500

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	50,00	451,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	200,00	240,00
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (sub pavaj si borduri, gr.10 cm) (Слой основания из щебня)	m3			667,250 49,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	500,00	575,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=5cm) (Слой основания из песка)	m3			472,750 45,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	50,00	45,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	65,00	27,30
18	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaj vibropresat gr.40 mm;) (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			211,071 29,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,00	29,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,00	0,79
	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	140,00	142,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	25,00	0,50
19	Tr11AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,00	22,50
20	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			63,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

